
 
 

UCHWAŁA NR LIX/481/2023 
RADY GMINY W ZAKRZEWIE 

z dnia 28 września 2023 r. 

o zmianie uchwały Nr LIV/452/2023 Rady Gminy w Zakrzewie z dnia 23 maja 2023 r. w sprawie 
ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe osób w autobusach komunikacji gminnej w Zakrzewie oraz 

w sprawie ustalenia wysokości opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463), art. 15 ust. 1 pkt 10, art. 50a ust. 1 i art. 50b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1003, 1234) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. - Prawo przewozowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 8) Rada Gminy w Zakrzewie, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany załącznika nr 1 do uchwały Nr LIV/452/2023 Rady Gminy w Zakrzewie z dnia 
23 maja 2023 r., który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany załącznika nr 2 do uchwały Nr LIV/452/2023 Rady Gminy w Zakrzewie z dnia 
23 maja 2023 r., który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmiany załącznika nr 3 do uchwały Nr LIV/452/2023 Rady Gminy w Zakrzewie z dnia 
23 maja 2023 r., który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zakrzew. 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała zostanie wywieszona w autobusach komunikacji gminnej i w siedzibie Publicznej Komunikacji 
Zakrzew. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Stawczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 04 października 2023 r.

Poz. 10981



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/481/2023 

Rady Gminy w Zakrzewie 

z dnia 28 września 2023 r. 

Ceny i opłaty za usługi przewozowe osób w autobusach 
komunikacji gminnej w Zakrzewie 

Nazwa biletu Normalny Ulga 
100% 

Ulga 
51% 

Ulga 
50% 

Ulga 
33% 

Bilet jednorazowy na jedną linię 5,00 zł 0,00 zł - 2,50 zł - 
Bilet imienny miesięczny z Kartą 
Publicznej Komunikacji Zakrzew na jedną 
linię 

140,00 zł 
0,00 zł 68,60 zł 

70,00 zł 
93,80 zł 

Bilet imienny miesięczny z Kartą 
Publicznej Komunikacji Zakrzew na dwie 
linie 

160,00 zł 
0,00 zł 78,40 zł 

80,00 zł 
107,20 zł 

Bilet imienny miesięczny z Kartą Gminną 
na jedną linię 110,00 zł 0,00 zł 53,90 zł 55,00 zł 73,70 zł 

Bilet imienny miesięczny z Kartą Gminną 
na dwie linie 130,00 zł 0,00 zł 63,70 zł 65,00 zł 87,10 zł 

Bilet imienny 30-dniowy z Kartą 
Publicznej Komunikacji Zakrzew na jedną 
linię 140,00 zł 

0,00 zł 68,60 zł 

70,00 zł 

93,80 zł 

Bilet imienny 30-dniowy z Kartą 
Publicznej Komunikacji Zakrzew na dwie 
linie 160,00 zł 

0,00 zł 78,40 zł 

80,00 zł 

107,20 zł 

Bilet imienny 30-dniowy z Kartą Gminną 
na jedną linię 120,00 zł 

0,00 zł 58,80 zł 
60,00 zł 

80,40 zł 

Bilet imienny 30-dniowy z Kartą Gminną 
na dwie linie 140,00 zł 

0,00 zł 68,60 zł 
70,00 zł 

93,80 zł 

Bilet imienny 15-dniowy z Kartą 
Publicznej Komunikacji Zakrzew na jedną 
linię 70,00 zł 

0,00 zł 34,30 zł 

35,00 zł 

46,90 zł 

Bilet imienny 15-dniowy z Kartą 
Publicznej Komunikacji Zakrzew na dwie 
linie 80,00 zł 

0,00 zł 39,20 zł 

40,00 zł 

53,60 zł 

Bilet imienny 15-dniowy z Kartą Gminną 
na jedną linię 70,00 zł 

0,00 zł 34,30 zł 
35,00 zł 

46,90 zł 

Bilet imienny 15-dniowy z Kartą Gminną 
na dwie linie 80,00 zł 

0,00 zł 39,20 zł 
40,00 zł 

53,60 zł 

Opłata za wydanie każdego duplikatu 
Karty Gminnej  20,00 zł 

Bilet miesięczny – obowiązuje od 1-go do ostatniego dnia miesiąca. Zakup możliwy jedynie do 5-go dnia 
miesiąca. 

Bilet 30-dniowy – obowiązuje przez 30 dni od daty zakupu. 

Bilet 15-dniowy – obowiązuje przez 15 dni od daty zakupu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10981



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/481/2023 

Rady Gminy w Zakrzewie 

z dnia 28 września 2023 r. 

Uprawnienia do korzystania z biletów okresowych z ulgą 100% w komunikacji gminnej 
w Zakrzewie i sposób dokumentowania uprawnień 

1. Osoby niepełnosprawne w stopniu umiarkowanym – na podstawie legitymacji osoby niepełnosprawnej 
w stopniu umiarkowanym lub Karty Gminnej/Karty PKZ z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem 
stwierdzającym tożsamość. 

2. Osoby niepełnosprawne w stopniu znacznym lub niezdolne do samodzielnej egzystencji – na podstawie 
legitymacji osoby niepełnosprawnej w stopniu znacznym lub Karty Gminnej/Karty PKZ z zakodowaną ważną 
ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

3. Dzieci i młodzież dotknięte inwalidztwem lub niepełnosprawne do ukończenia 26 roku życia – na 
podstawie jednego z niżej wymienionych dokumentów: 

1) legitymacji osoby niepełnosprawnej, która nie ukończyła 16 roku życia; 

2) legitymacji osoby niepełnosprawnej stwierdzającej znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności 
wraz z dowodem osobistym lub innym dokumentem umożliwiającym stwierdzenie tożsamości i wieku 
osoby uprawnionej; 

3) Karty Gminnej/Karty PKZ z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

4. Pełnoletni opiekun dzieci i młodzieży, o których mowa w punkcie 3: 

1) jeśli przejazd odbywa się wraz z uprawnionym – na podstawie dokumentu którym legitymuje się 
uprawniony, określonego w punkcie 3 ppkt. 1-3; 

2) jeśli przejazd odbywa się bez uprawnionego, tj. po uprawnionego lub z powrotem po odwiezieniu, na trasie 
przejazdu z miejsca zamieszkania do placówki oświatowej lub szkoły wyższej – na podstawie ważnego 
zaświadczenia wydanego przez Publiczną Komunikację Zakrzew. 

Uprawnienia do korzystania z biletów okresowych z ulgą 51% w komunikacji gminnej 
w Zakrzewie i sposób dokumentowania uprawnień 

1. Studenci i uczniowie szkół zagranicznych do ukończenia 26 roku życia – na podstawie ważnej 
legitymacji studenckiej ISIC lub Karty Gminnej/Karty PKZ z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem 
stwierdzającym tożsamość. 

2. Doktoranci do ukończenia 35 roku życia – na podstawie ważnej legitymacji doktoranta Karty 
Gminnej/Karty PKZ z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

Uprawnienia do korzystania z biletów okresowych z ulgą 50% w komunikacji gminnej w Zakrzewie 
i sposób dokumentowania uprawnień 

1. Dzieci i młodzież w okresie od 5 roku życia do ukończenia szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej, 
nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia – na podstawie dokumentu stwierdzającego tożsamość i wiek lub 
Karty Gminnej / Karty PKZ z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

2. Uczniowie szkół zagranicznych do ukończenia 18 roku życia w okresie pobierania nauki przedmiotów 
nauczanych w języku polskim – na podstawie dokumentu stwierdzającego tożsamość i wiek lub Karty 
Gminnej/Karty PKZ z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

3. Emeryci i renciści – na podstawie legitymacji emeryta/rencisty wraz z dowodem osobistym lub Karty 
Gminnej/Karty PKZ z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10981



Uprawnienia do korzystania z biletów okresowych z ulgą 33% w komunikacji gminnej  
w Zakrzewie i sposób dokumentowania uprawnień 

1. Nauczyciel przedszkoli publicznych lub niepublicznych oraz nauczyciele szkół podstawowych, szkół 
ponadpodstawowych – publicznych lub niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych – na podstawie 
legitymacji służbowej nauczyciela lub Karty Gminnej/Karty PKZ z zakodowaną ważną ulgą wraz 
z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

2. Nauczyciel akademicki – na podstawie legitymacji służbowej nauczyciela akademickiego lub Karty 
Gminnej/Karty PKZ z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

3. Nauczyciel zagraniczny uczący przedmiotów w języku polskim – na podstawie legitymacji wydanej 
przez właściwy terytorialnie konsulat Rzeczypospolitej Polskiej lub Karty Gminnej/Karty PKZ z zakodowaną 
ważną ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10981



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/481/2023 

Rady Gminy w Zakrzewie 

z dnia 28 września 2023 r. 

Uprawnieni do korzystania z biletów jednorazowych z ulgą 100% w komunikacji gminnej 
w Zakrzewie i sposób dokumentowania uprawnień 

1. Dzieci od dnia urodzenia do ukończenia lat 4 – na podstawie dokumentu stwierdzającego tożsamość 
i wiek dziecka lub Karty Gminnej/Karty PKZ z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym 
tożsamość. 

2. Osoby, które ukończyły 70 rok życia – na podstawie dowodu osobistego lub Karty Gminnej/Karty PKZ 
z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

3. Osoby niepełnosprawne w stopniu umiarkowanym – na podstawie legitymacji osoby niepełnosprawnej 
w stopniu umiarkowanym lub Karty Gminnej/Karty PKZ z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem 
stwierdzającym tożsamość. 

4. Osoby niepełnosprawne w stopniu znacznym, niewidome lub niezdolne do samodzielnej egzystencji, 
wraz ze wskazanym przez nich opiekunem – na podstawie legitymacji osoby niepełnosprawnej w stopniu 
znacznym lub Karty Gminnej/Karty PKZ z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym 
tożsamość. 

5. Dzieci i młodzież dotknięte inwalidztwem lub niepełnosprawne do ukończenia 26 roku życia – na 
podstawie jednego z niżej wymienionych dokumentów: 

a) legitymacja osoby niepełnosprawnej, która nie ukończyła 16 roku życia; 

b) legitymacji osoby niepełnosprawnej stwierdzającej znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności 
wraz z dowodem osobistym lub innym dokumentem umożliwiającym stwierdzenie tożsamości i wieku osoby 
uprawnionej; 

c) Karty Gminnej/Karty PKZ z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

6. Pełnoletni opiekun dzieci i młodzieży, o których mowa w punkcie 5: 

a) jeśli przejazd odbywa się wraz z uprawnionym – na podstawie dokumentu, którym legitymuje się 
uprawniony, określonego w punkcie 5 ppkt. a-c; 

b) jeśli przejazd odbywa się bez uprawnionego, tj. po uprawnionego lub z powrotem po odwiezieniu, na trasie 
przejazdu z miejsca zamieszkania do placówki oświatowej lub szkoły wyższej – na podstawie ważnego 
zaświadczenia wydawanego przez Publiczną Komunikację Zakrzew. 

7. Umundurowani funkcjonariusze: Służby Celno – Skarbowej, Straży Granicznej, Policji, Żandarmerii 
Wojskowej oraz wojskowych organów porządkowych wykonujących czynności urzędowe patrolowania i inne 
czynności służbowe. 

8. Zasłużeni honorowi dawcy krwi i zasłużeni dawcy przeszczepów – na podstawie legitymacji 
honorowego dawcy krwi lub Karty Gminnej/Karty PKZ z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem 
stwierdzającym tożsamość. 

9. 22 września (Europejski Dzień bez Samochodu) jest dniem bezpłatnej komunikacji w gminie Zakrzew 
dla mieszkańców Gminy Zakrzew pod warunkiem okazania dowodu rejestracyjnego samochodu. 

10. Działacze opozycji antykomunistycznej oraz osoby represjonowane z powodów politycznych – na 
podstawie legitymacji wydanej przez Szefa Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych lub Karty 
Gminnej/Karty PKZ z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

11. Osoba cywilna niewidoma ofiara działań wojennych – na podstawie legitymacji cywilnej niewidomej 
ofiary działań wojennych, wystawiona przez organ rentowy lub Karty Gminnej/Karty PKZ z zakodowaną 
ważną ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 10981



12. Żołnierze odbywający niezawodową służbę wojskową – na podstawie Książeczki Wojskowej lub Karty 
Gminnej/Karty PKZ z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

13. Inwalida wojenny wraz z opiekunem oraz weteran działań poza granicami państwa – na podstawie: 

a) legitymacji weterana poszkodowanego; 

b) legitymacji osoby poszkodowanej poza granicami państwa; 

c) Karty Gminnej/Karty PKZ z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

Uprawnieni do korzystania z biletów jednorazowych z ulgą 50% w komunikacji gminnej 
w Zakrzewie i sposób dokumentowania uprawnień 

1. Dzieci i młodzież w okresie od 5 roku życia do ukończenia szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej, 
nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia – na podstawie dokumentu stwierdzającego tożsamość i wiek lub 
Karty Gminnej/Karty PKZ z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

2. Emeryci i renciści – na podstawie legitymacji emeryta lub rencisty wraz z dowodem osobistym lub Karty 
Gminnej/Karty PKZ z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 10981


	UCHWAŁA NR LIX/481/2023 RADY GMINY W ZAKRZEWIE z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	Załącznik 1 - Ceny i opłaty za usługi przewozowe osób w autobusachkomunikacji gminnej w Zakrzewie
	Załącznik 2 - Uprawnienia do korzystania z biletów okresowych z ulgą 100% w komunikacji gminnej w Zakrzewie i sposób dokumentowania uprawnień
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 3
	pkt 2 w zał.2 ust. 3
	pkt 3 w zał.2 ust. 3

	ust. 4 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 4
	pkt 2 w zał.2 ust. 4


	Załącznik 3 - Uprawnieni do korzystania z biletów jednorazowych z ulgą 100% w komunikacji gminnej w Zakrzewie i sposób dokumentowania uprawnień
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	lit. a w zał.3 ust. 5
	lit. b w zał.3 ust. 5
	lit. c w zał.3 ust. 5

	ust. 6 w zał.3
	lit. a w zał.3 ust. 6
	lit. b w zał.3 ust. 6

	ust. 7 w zał.3
	ust. 8 w zał.3
	ust. 9 w zał.3
	ust. 10 w zał.3
	ust. 11 w zał.3
	ust. 12 w zał.3
	ust. 13 w zał.3
	lit. a w zał.3 ust. 13
	lit. b w zał.3 ust. 13
	lit. c w zał.3 ust. 13




		2023-10-04T11:44:57+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




